

آنا تولی



**داعش آتش‌بس را ترکیه را شکست روزگار سخت اردوغان**

**عبدالبیاری عطوان:** احمد داووداوغلو، نخست‌وزیر ترکیه روز دوشنبه اعلام کرد که ترکیه به سورهی دیگر تبدیل نخواهد شد و داعش اولین

مظلون در بزرگ‌ترین انفجار تروریستی و انتحاری در تاریخ ترکیه است که تجمع حزب خلق دمکراتیک ترکیه را در نزدیکی ایستگاه مرکزی قطار در آنکارا هدف قرار داد و در نتیجه به کشته شدن ۱۲۸ نفر و زخمی شدن ۵۰۰ تن دیگر منجر شد. داووداوغلو در بخش اول سخنانش دچار اشتباه شد زیرا واقعا ترکیه به سورهی دیگر تبدیل نخواهد شد بلکه چه‌بسا به بدتر از سورهی تبدیل شود و آن زمانی است که این کشور به رویکرد سیاسی کنونی خود ادامه دهد که پیامدهایی برای آن خواهد داشت. اگر نگوییم همه عوامل و مؤلفه‌هایی که سورهی را به وضع کنونی رسانده است در ترکیه نیز وجود دارد باید بگوییم بیشتر چنین عوامل و انفجاراتی انتحاری در این کشور وجود دارد، عواملی مانند شکنندگی بافت طایفه‌ای و نژادی ترکیه، وجود فساد و جنگ داخلی (با کردها) در این کشور، وجود توطئه‌های غربی و شرقی علیه آن، تنگ‌نظری نظام حاکم ترکیه و رویکرد طایفه‌گری اسلامی آنها، اگر کسی به مراحل آغاز بحران سوریه و انفجاراتی انتحاری و نقض حریم هوایی سوریه و دخالت‌های بیگانه در این کشور نگاه کند، صحت سخنان ما را در می‌یابد. شاید اقدام داووداوغلو در نشانه رفتن انگشت اتهام به سوی داعش درباره انفجار آنکارا تلاشی در جهت درست باشد، البته هنوز این گروه مسؤلیت این انفجار را بر عهده نگرفته است، همان‌طور که مسؤلیت انفجار مشابه گذشته را در باشگاه فرهنگی کردها در منطقه سوچی در نزدیک مرزهای سوریه که به کشته شدن ۲۳ نفر منجر شد برعهده نگرفت. نقاط مشترک مختلفی بین ۲ حمله انتحاری وجود دارد. اولین نقطه مشترک این است که هر دو انفجار تجمع کردها هدف قرار گرفت. دومین نقطه مشترک این است که هر دو انفجار از یک نوع مواد منفجره استفاده شد. سومین نقطه مشترک دیگر نیز این است که براساس تحقیقات اولیه عاملان هر دو انفجار ۲ برادر بودند. اگر اطلاعات اولیه درباره اینکه داعش

عامل انفجار آنکاراست تایید شود، این بدان معناست که این گروه خواسته است پیام خونین و شددی به رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه بدهد با این محتوا که آتش‌بس «اعلام نشده» که تقریباً از یک سال و ۶ ماه پیش بین ۲ طرف وجود دارد، پایان یافته است. زمانی که در تهیه کتاب خود درباره داعش با یکی از منابع نزدیک به داعش گفت‌وگو می‌کردم درباره علت احترام ترکیه به چنین آتش‌بسی پرسیدم که کاملاً شفاف گفت: «ما به آنها به طور واضح پیام داده‌ایم به هر گونه تحرک آنها علیه خود جواب سختی خواهیم داد که همان هدف قرار دادن ثابت ترکیه و صنعت گردشگری این کشور است که سالانه ۳۰ میلیارد دلار برای آنها درآمد دارد. دقیقاً نمی‌دانیم آیا انفجار آنکارا عملی کردن این تهدید بود یا خیر اما می‌توانیم بگوییم روابط بین ترکیه و داعش طی ماه‌های اخیر دچار شکاف‌های عمیقی شده و ممکن است در نهایت به فروپاشی این روابط منجر شود و می‌توان علت‌های آن را نیز به شرح زیر یافت: اول، حمایت ترکیه از گروه «حرار الشام» و شاخه نظامی آن «جیش الفتح» که سرروه یکی از دشمنان سرسریه داعش است و خبرهایی وجود دارد مبنی بر اینکه عناصر داعش عامل ترور خالد السوری یکی از مهم‌ترین سرکرده‌های جیش الفتح بودند و طی روزهای گذشته نیز مناطق شمال غربی سوریه شاهد درگیری‌های سختی بین دو طرف بود. دوم، اعتراض مقامات ترکیه به تمرکز حملات هوایی روسیه به گروه‌های به اصطلاح «میانه‌رو جهانی» مانند احرار الشام، جبهه النصره و ارتش آزاد، به گونه‌ای که – گفته می‌شود- از ۷۰ حمله هوایی روسیه فقط ۲ حمله هوایی پایگاه‌های داعش را هدف قرار داد. سوم، اقدام نیروهای امنیتی ترکیه در بازداشت خشونت‌بار ترک‌های حامی داعش که آنها را «شبهک‌های مخفی» نامید و شمار آنها نیز به هزار نفر رسید. این اقدام ترکیه در چارچوب توافق مقامات این کشور با آمریکا درباره مشارکت در جنگ علیه این گروه در مقابل موافقت با اقدام ترکیه در ساخت منطقه حائل در خاک سوریه بود. انفجار آنکارا به لحاظ شمار زیاد قربانیان و نیز به لحاظ زمان وقوع آن، شدیدترین ضربه به حزب عدالت و توسعه به ریاست اردوغان رئیس‌جمهور این کشور است بویژه اینکه ۱۸ روز قبل از برگزاری انتخابات پارلمانی در این کشور روی داد. شمار دشمنان منطقه‌ای و بین‌المللی اردوغان زیاد شده است اما اضافه شدن داعش به فهرست این دشمنان خطر بزرگی برای آنکارا به شمار می‌رود زیرا این گروه در همجواری ترکیه قرار دارد و علاوه بر آن دارای پایگاه در داخل ترکیه به لحاظ عقیدتی است.

تخلیگر بر جسته‌سئال منطقه‌ای

تخلیگر بر جسته‌سئال منطقه‌ای

**هلاکت ۴ صهیونیست و زخمی شدن ۳۰ تن دیگر در سیزدهمین روز انتفاضه**

# قدرت خشم فلسطین



**گروه بین‌المللی:** شهادت‌طلبان فلسطینی انتفاضه سوم را با دست‌های خالی و سلاح سرد، در برابر نیروهای تا بن دندان مسلح رژیم صهیونیستی، با نامن کردن قدس برای اشغالگران آغاز کرده‌اند. صبح روز سه‌شنبه فلسطین اشغالی شاهد ۵ عملیات شهادت‌طلبانه فلسطینی‌ها با سلاح گرم و سرد بود که در نتیجه آن حداقل ۴ صهیونیست کشته و بیش از ۳۰ نفر دیگر مجروح شدند که حال ۶ تن آنان وخیم اعلام شده است. اولین عملیات در رعنا در نزدیکی تل‌آویو در شمال فلسطین اشغالی و با سلاح سرد انجام شد و در نتیجه آن ۲ صهیونیست زخمی شدند.

بنابر این گزارش، عامل عملیات توسط صهیونیست‌ها بازداشت شد. برخی رسانه‌های اسرائیلی مانند رادیو اسرائیل گزارش دادند که فرد فلسطینی نیز مجروح شده است. عملیات دیگری با سلاح‌سرد در نزدیکی تل‌آویو در منطقه «تل‌الربیع» رخ داد که در این عملیات ۲ صهیونیست زخمی شدند. عملیات سوم تیراندازی در اوتوبوس در قدس اشغالی صورت گرفت که طی آن یک فلسطینی که سلاح گرم و سرد همراه خود داشت وارد یک اوتوبوس شده و دست‌کم ۱۸ اسرائیلی را زخمی کرده است. در این حادثه یک اسرائیلی کشته شده است.

بنابر گزارش رسانه‌های فلسطینی، عامل عملیات موفق به فرار شده است. در چهارمین حمله فلسطینی‌ها در صبح دیروز یک فلسطینی با خودروی خود، ۳ اسرائیلی را در قدس اشغالی

**دادگاه عالی «جامو و کشمیر»** با صدور حکمی اعلام کرد جامو و کشمیر جزئی از خاک هند محسوب نمی‌شود. دادگاه عالی جامو و کشمیر تحت نظارت قاضی «حسین مسودی» و قاضی «راج کوتوال» با صدور حکمی تاریخی درباره خاک این منطقه و براساس ماده ۳۷۰ قانون اساسی محلی اعلام کرد که جامو و کشمیر جزئی از خاک هند نیست. به گزارش ستیم به نقل از «کسپرس نیوز»، قضات دادگاه عالی جامو و کشمیر اظهار داشتند: «در حالی که مجلس موسس قانون اساسی جامو و کشمیر قبل از الحاق در سال ۱۹۵۷ میلادی، ماده

محموله ۵۰ تنی سلاح و مهمات که توسط هواپیماهای آمریکایی در منطقه حسکه در شمال سوریه برای معارضان ارسال شد، نخستین حرکت آشکار آمریکا برای حمایت از تروریست‌ها در مقابل حملات هوایی روسیه محسوب می‌شود. سخنگوی وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد هواپیماهای سی ۱۷ ارتش ایالات متحده با حمایت جت‌های جنگی یکشنبه شب بیش از ۱۰۰ بسته شامل سلاح و مهمات و بمب‌های دستی به مناطقی در استان حسکه در شمال سوریه ارسال کرده است. آمریکا مدعی است این محموله‌های اسلحه در مناطق تحت کنترل گروه‌های مسلح مخالف دولت بشار اسد فرود آمده اما مساله اینجاست که حسکه یکی از پایگاه‌های اصلی داعش در شمال سوریه محسوب می‌شود و براساس تجربیات قبلی معمولاً چنین محموله‌هایی دست آخر به دست تکفیری‌ها می‌رسد. این کمک تسلیحاتی پنتاگون به تروریست‌ها در سوریه واکنش فوری ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه را در پی داشت که این اقدام را پرسش برانگیز دانست. او در سخنانی با اشاره به حمایت غرب از جنگ در سوریه به جای صلح، تأکید کرد اروپا، آمریکا و روسیه باید طرف‌های نزاع و درگیری در سوریه را به گفت‌وگو برای دستیابی به راه‌حلی تشویق کنند. از نظر او هماهنگی نظامی روسیه و آمریکا در موضوع سوریه به‌تنهایی کافی نیست. پوتین در عین حال ترکیه را یکی از شرکای روسیه در جنگ با تروریسم دانست. پیش از این، ابومعاد، سخنگوی گروه موسوم به فدائیان الرقه که ظاهرآ علیه داعش می‌جنگد از موافقت واشنگتن برای ارسال سلاح به گروه‌های

**رای تاریخی دادگاه عالی «جامو و کشمیر»:**

**ما جزو هند نیستیم**

کرده بود با این حال، جامو و کشمیر موقعیت خود به عنوان یک منطقه خودمختار را حفظ کرده و هرگز در هند ادغام نشده است. دادگاه عالی جامو و کشمیر در حالی چنین سخنانی را مطرح کرده که دهلی نو چندی پیش ادعا کرده بود دیواری را در این منطقه با پاکستان خواهد ساخت تا مرز این کشور با هند مدارکی مبنی بر وابستگی به این کشور را امضا



**ارسال محموله ۵۰ تنی سلاح و مهمات پنتاگون برای گروهی که وجود خارجی ندارد**

**دم خروس جنگ نیابتی آمریکا**

جبهه النصره داده‌اند تا اجازه عبور از مناطق تحت کنترل این گروه تروریستی را دریافت کنند. حتی از کاخ سفید خبر رسید از یک گروه آموزش دیده چندصد نفری تنها ۴ نفر باقی مانده‌اند. بدین ترتیب کمک تسلیحاتی آمریکا به چنین گروهایی در حقیقت کمک مستقیم به تکفیری‌های داعش و النصره محسوب می‌شود. پیش از این یک مقام عربستانی نیز به شبکه بی‌بی‌سی خبر داده بود ریاض به دنبال عملیات هوایی ضد تروریستی روسیه در سوریه که به درخواست بشار اسد انجام می‌گیرد، تأمین سلاح برای گروه‌های تروریستی تکفیری همچون القاعده در سوریه را اعم از موشک‌های ضدتانک و نفربر تشدید کرده است.

آزمودن جدید روسیه در سوریه

اسما در حالی که ۲ هفته از آغاز حملات هوایی موثر روس‌ها به مواضع داعش و دیگر

**افزایش ۴۰ درصدی اقدامات نژادپرستانه صهیونیست‌ها**

براساس بررسی کارشناسان شبکه‌های اجتماعی، میزان اقدامات تحریک‌آمیز صهیونیست‌ها علیه فلسطینی‌ها بویژه از آغاز انتفاضه اخیر، بشدت افزایش یافته است. براساس این بررسی، تعداد مطالبی که علیه اعراب تحریک می‌کنند و به کشتار اعراب فرامی‌خوانند از ۲۷ سپتامبر تا ۴ اکتبر، از ۱۰ هزار مطلب به ۴۰ هزار مطلب افزایش یافته است یعنی در مدت یک هفته ۴۰ درصد افزایش نشان می‌دهد. عبارتهایی مانند «مرگ بر اعراب» و «کتب جدید» و همچنین دعوت به تحریم فروشگاه‌های اعراب و مسلح شدن در خیابان‌ها از جمله مطالب تحریک‌آمیزی است که بیشتر در شبکه‌های اجتماعی بازنشر شده است. براساس این بررسی که سایت عرب ۴۸ نتایج آن را منتشر کرده، ۴۰ درصد از مطالب تحریک‌آمیز در شبکه‌های اجتماعی در فیسبوک، ۳۸ درصد در توئیتر و ۱۲ درصد در شبکه‌های مختلف و وبلاگ‌ها رصد شده است. بیشترین مطالبی که در فیسبوک مورد پسند صهیونیست‌ها واقع شده عکس یک سرباز اسرائیلی بود که روی دستش نوشته «فرت از اعراب نژادپرستی نیست بلکه اصول است». این بررسی نشان می‌دهد این تحریک علیه اعراب از سطح سیاسی اسرائیلی آغاز شده به طوری که جمله ینون عضو کنست از حزب خانه یهودی که گفته است «می‌توانیم از نکتب دیگری سخن بگوییم نه فقط انتفاضه سوم» به جملهای تبدیل شد که بیشتر از سایر جملات در شبکه‌های اجتماعی بازنشر شده است.

از کشمیر با عنوان جامو و کشمیر تحت نظارت هند است و منطقه «کشمیر آزاد» را نیز پاکستان اداره می‌کند. دولت هند ساخت دیوار ۱۷۹ کیلومتری را در سال ۲۰۱۳ میلادی برنامه‌ریزی کرده بود. از سوی دیگر «علیه لودهی» نماینده پاکستان در سازمان ملل با ارسال نامه‌ای در ۹ سپتامبر سال جاری به «پنتاگون چوکسین» رئیس کنونی شورای امنیت سازمان ملل و نماینده روسیه در این نهاد، با ابراز نگرانی درباره ساخت دیوار در مناطق مرزی پاکستان خواهد ساخت تا مرز این کشور با

گروه‌ها تروریستی در سوریه می‌گذرد و به دنبال شکست مذاکرات تل‌آویو با مسکو برای گرفتن چراغ سبز برای حملات هوایی‌شان در آسمان سوریه، به نظر می‌رسد اسرائیلی‌ها در حال سنسچیدن نحوه و میزان حمایت نظامی روسیه از نظام دمشق هستند. دیروز رژیم صهیونیستی در حالی مواضع ارتش سوریه را در بلندمدت جولان موشک‌باران کرده که این نیروها تازه از نبرد با تروریست‌های وابسته به اسرائیل بر سر فتح یکی از بلندی‌های راهبردی منطقه فارغ شده بودند. به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، افسیخا ادراعی، سخنگوی ارتش اسرائیل با انتشار بیانیه‌ای مدعی شد ارتش اسرائیل روز سه‌شنبه در پاسخ به حملات خمپاره‌ای از خاک سوریه، ۲ موضع نظامی ارتش این کشور را در بلندی‌های جولان هدف قرار داده است. سخنگوی ارتش رژیم اسرائیل مدعی شد خمپاره‌های ارتش سوریه در منطقه متوجه در بلندی‌های جولان اشغالی سقوط کردند و تلفاتی به همراه نداشتند. اما حالا دیگر همه می‌دانند خمپاره‌های مزبور توسط گروه جیش الاسلام وابسته به القاعده به نواحی تحت اشغال صهیونیست‌ها شلیک شده‌اند، گروهی تکفیری که مدت‌هاست به موازات جبهه النصره از حمایت نظامی و لجستیکی اسرائیل در مرز با سوریه برخوردار است. پس از حمله روز سه‌شنبه به ارتش سوریه، اسرائیل به انتظار سطح واکنش کرملین به آن خواهد نشست تا درباره میزان جدید پوتین در حمایت از اسد مطلع شود. تل‌آویو پیش‌تر از مسکو خواسته بود جولان را جزو مناطق حمایت هوایی‌اش از سوریه قرار ندهد که با مخالفت پوتین مواجه شده بود.

روز گذشته هم‌زمان با تجمع سوری‌ها در حمایت از حملات هوایی روسیه به تروریست‌ها در خاک این کشور، محوطه سفارت روسیه هدف ۲ فرزند خمپاره قرار گرفت. حدود ۳۰۰ نفر از مردم پایتخت سوریه در تظاهراتی در محله مزراع در حوالی سفارت روسیه اجتماع کرده بودند و پرچم‌های روسیه و تصاویری از ولادیمیر پوتین را در دست داشتند که این حمله تروریستی رعبی در میان جمعیت به‌وجود آورد. گروه موسوم به ناظر حقوق بشر سوریه اعلام کرد این موشک‌ها از حومه شرقی دمشق شلیک شد و تعدادی زخمی بر جای گذاشت. به گزارش شبکه راشاتودی، خمپاره نخست ساعت ۱۰ صبح به وقت دمشق در فاصله ۲۰۰ متری مردم و در محوطه سفارت روسیه منفجر شد و در حالی که پلیس در حال ترغیب جمعیت برای ترک محل به منظور حفظ جان آنان بود خمپاره دوم نیز در همان نزدیکی فرود آمد. اما جالب اینکه تجمع تا ساعت ۱۱ ادامه پیدا کرد. این در حالی است که گروه تروریستی جبهه النصره روز یکشنبه فراخوانی برای حملات تلافی‌جویانه در پی حملات هوایی مسکو در سوریه میان دیگر گروه‌های تروریستی رقیبش انجام داده بود. النصره وابسته به القاعده در پی حملات هوایی روسیه علیه این گروه تروریستی خواهان حمله علیه علوی‌ها شد که بشار اسد نیز شامل آنهاست.

**چهارگوشه**



**انفجار یک بسته مشکوک در آنکارا**

پلیس ترکیه، روز گذشته یک بسته مشکوک را مقابل یک ایستگاه قطار در آنکارا، منفجر کرد. این بسته مشکوک دقیقاً مقابل همان ایستگاه قطاری که شبانه شاهد انفجارهای خونین بود، منفجر شد. گفته می‌شود این بسته مشکوک صرفاً یک بسته هشدار بود زیرا حاوی یک بمب بود که به دست پلیس ترکیه منفجر شد. صبح شب گذشته، در حالی که شماری از فعالان ترک خود را برای یک تظاهرات در حمایت از صلح و آرام‌سازی فضای داخلی ترکیه در آستانه انتخابات اول نوامبر آینده آماده می‌کردند، ۲ انفجار مهیب در ایستگاه قطار آنکارا روی داد.

**آغاز مرحله دوم عملیات صلاح‌الدین**

نخست وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق روز سه‌شنبه از آغاز دوم ازدسازی استان صلاح‌الدین خبر داد. دفتر رسانه‌ای حیدر العبادی اعلام کرد: نخست وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح آغاز مرحله دوم عملیات لبیک یا رسول‌الله را برای آزادسازی کامل استان صلاح‌الدین و از جمله آنها پایلایشگاه بیجی اعلام کرد. فرمان آغاز این عملیات، در جریان سفر العبادی به استان صلاح‌الدین و دیدار با فرماندهان نظامی و امنیتی صادر شد.

**شهادت فرمانده دیگر حزب الله**

به فاصله کوتاهی از شهادت «حسن حسین‌الحاج» ملقب به ابوماهر، فرمانده ارشد حزب‌الله در سوریه، خبر شهادت یکی دیگر از فرماندهان این نیروی آزادبخش هم اعلام شد. شهید «مهدی حسن‌عبید» ملقب به «حاج ابو رضا» در حال نبرد با تروریست‌های تکفیری در استان «حمه» سوریه بود. نیروهای مقاومت در روزهای اخیر عملیات بزرگی را در منطقه سهل‌الغاب در استان «حمه» سوریه آغاز کرده‌اند. شهید عبید که در این عملیات نقش ویژه‌ای داشت از اهالی روستای «نصاریه» در جنوب لبنان است و پیش‌تر طی روزهای آتی در این روستای لبنان تشییع خواهد شد.

**قرارداد ۱۰ میلیارد یورویی عربستان و فرانسه**

فرانسه روز سه‌شنبه اعلام کرد در جریان دیدار مائوئول والس، نخست‌وزیر این کشور قراردادی به ارزش ۱۰ میلیارد یورو (۱۱/۴ میلیارد دلار) با عربستان امضا می‌کند. این توافقات شامل پیمان، قرارداد و تفاهنامه ۲ کشوری است که پیوندهای اقتصادی و سیاسی میان آنها در حال تقویت است. وزیر خارجه فرانسه پیش از این گفته بود پاریس در حال مذاکره برای انعقاد قراردادهای چندین میلیارد یورویی با عربستان بوده که امکان تکمیل سریع آن وجود داشته و شامل زمین‌های متعدد از جمله دفاعی، هواپیماهای مسافری، حمل‌ونقل و انرژی است.

**استفاده عربستان از سلاح‌های شیمیایی در مآرب**

سخنگوی ارتش یمن اعلام کرد عربستان در مآرب از سلاح‌های شیمیایی و میکروبی استفاده کرده است. وی همچنین برخی گزارش‌ها درباره پیشروی نیروهای متجاوز در مآرب را تکذیب کرد. شرف لقمان افزود: گروه‌های تروریستی، هسته‌های خفته زیادی در صنعا دارند که سلاح‌های زیادی را نیز در منازل این شهر پنهان کرده‌اند. وی ضمن محکوم کردن جنایات عربستان علیه ملت یمن، گفت: دشمن سعودی هرگز موفق به تجزیه یمن نخواهد شد.

**ختنی شدن عملیات داعش در مسکو**

مقامات روسیه اعلام کردند عملیات یک گروه تروریستی وابسته به داعش برای انفجار در مترو مسکو را خنثی کردند. به گزارش رویترز، به نقل از وزارت کشور روسیه، این گروهک تروریستی ۱۰ نفره دارای تجهیزات ساخت بمب پیشرفته بودند که در یک کمپ متعلق به داعش در سوریه آموزش دیده بودند. آنها در حال ساخت بمب برای انفجار در متروی مسکو بودند که دستگیر شدند. خبرگزاری روسی اینترفاکس آورده است دستگیرشدگان که اتباع روسیه هستند، مدت‌ها قبل از آغاز عملیات مسکو علیه داعش در سوریه، وارد روسیه شده‌اند. پلیس پس از تحت نظر قرار دادن یک آپارتمان در مسکو که حدود ۶ تا ۱۱ نفر در آن زندگی می‌کردند، اقدام به دستگیری این افراد کرد. منابع امنیتی روسیه پس از بازجویی ۲ نفر، اعلام کردند این تیم درصدد انجام حمله تروریستی در سامانه حمل‌ونقل مسکو بودند.